РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
30.11.2020                                                                                                                     № 11
О внесении изменений в решение Совета депутатов Коммунаровского сельсовета
от 23.12.2019 № 27  «Об утверждении   бюджета Коммунаровского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	    Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Коммунаровского сельсовета № 18 от 21.09.2012 г. и ст. 57 Устава Коммунаровского сельсовета, Совет депутатов Коммунаровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Коммунаровский сельсовет от 23.12.2019 № 27 «Об утверждении бюджета Коммунаровского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) Пункт № 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Коммунаровского сельсовета (далее-местный бюджет) на 2020 год:
- общий объем доходов местного бюджета в сумме  106246,80 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 107454,52 тыс. рублей;
- дефицит местного бюджета в сумме 1207,72 тыс. рублей.
2) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Коммунаровского сельсовета в 2020г.» изложить в новой редакции согласно приложению   1 к настоящему решению;
3)     Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
  Коммунаровского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4)     Приложение     4  «Доходы бюджета Коммунаровского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
           5) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Коммунаровского сельсовета в 2020 году» изложить в новой редакции согласно приложению  4 к настоящему решению;
           6)   Приложение     9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Коммунаровского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению  5 к настоящему решению;
           2. Считать все приложения неотъемлемой частью настоящего решения.
 3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Коммунаровского сельсовета                                                                   М.П. Захаров

Председатель Совета депутатов
Коммунаровского сельсовета 						             С.Е. Трусов

[bookmark: _GoBack]Приложение  1
к решению Совета депутатов
Коммунаровского сельсовета
от 30.11.2020  № 11

Приложение  1
к решению Совета депутатов
Коммунаровского сельсовета
от 23.12.2019 № 27

Источники финансирования дефицита
бюджета Коммунаровского сельсовета в 2020год
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Виды источников

Сумма

	112 01 02 00  00 00 0000 00
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	400

	112 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	400

	112 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	400

	112 01 03 00 00 00 0000 000

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	112 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	112 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	100

	112 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	100

	112 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	100

	112 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	100

	 112 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

	112 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств бюджетов
	106 746,8

	112 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	106 746,8

	112 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	106 746,8

	112 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	106 746,8

	112 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	107 954,52

	112 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	107 954,52

	112 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	107 954,52

	112 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений
	107 954,52

	Итого  источников финансирования
	1207,72

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Коммунаровского сельсовета
от 30.11.2020  № 11

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Коммунаровского сельсовета
от 23.12.2019  № 27
Перечень
главных администраторов доходов бюджета
  Коммунаровского сельсовета на 2020 год

	Код бюджетной классификации
Российской федерации

Наименование администраторов доходов бюджета Коммунаровского сельсовета

	Администратора
доходов
	Доходов бюджета Коммунаровского сельсовета Ширинского района
Республики Хакасия

	1
	2
	3

	Администрация Коммунаровского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия

	112
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

112

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от  сдачи в аренду имущества,  находящегося  в оперативном  управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений  (за исключение имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	112
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	112
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	112
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов ,понесенных в связи  с эксплуатацией имущества сельских поселений

	112
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	112
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	112
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	112
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	112
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	112
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	112
	202 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на со финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	112
	202 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  за счет средств бюджетов

	112
	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	112
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	112
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий  субъектов РФ

	112
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	112
	202 35250 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	112
	202 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	112
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений

	112
	207 05020 10 0000 150
	Поступление от денежных пожертвований ,предоставляемых физическими лицами  получателями средств

	112
	208 05000 10 0000 180
	Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений)для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,сборов   и иных платежей ,а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление  такого возврата и процентов ,начисленных на излишне взысканные суммы.

	112
	219 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджета поселений

	112

219 60010 10 0000 150

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение  3
к решению Совета депутатов
Коммунаровский сельсовет
от 30.11.2020  № 11

Приложение  4
к решению Совета депутатов
Коммунаровский сельсовет
от 23.12.2019 № 27

Доходы бюджета
Коммунаровского сельсовета на 2020 год
(Тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование вида доходов
	План на 2018 год

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	8724,2

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	7314,0

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7314,0

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7314,0

000

1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	391,2

	000
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации
	391,2

	000
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местным бюджетам с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	174,6

	000
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,5

	000
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	215,1

	000
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	73,0

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	45,0

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	45,0

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	28,0

	000
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	16,0

	000
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	16,0

	000
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	12,0

	000
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	12,0

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	20,0

	000
	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,0

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,0

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	864,0

	000
	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	864,0

	000
	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	90,7

	000
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	90,7

	000
	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	773,3

	000
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	773,3

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	62,0

	000
	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	50,0

	000
	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	50,0

	000
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	50,0

	000
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	12,0

	000
	1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	12,0

	000
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	12,0

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	97 522,6

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	97 522,6

	000
	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	33057,0

	000
	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3132,0

	000
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3132,0

	000
	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	29925,0

	000
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	29925,0

	000
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	64101,4

	000
	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	64101,4

	000
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	64101,4

	000
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	364,2

	000
	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0

	000
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0

	000
	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	344,2

	000
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	344,2

	000
	2 02 35250 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	19,0

	000
	2 02 35250 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	19,0

	Всего доходов
	106 246,8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Внести изменение
Увеличение доходов
Субсидии на поддержку и развития систем коммунального комплекса
000 202 29999 10 0000 150               +800 000  рублей
Уменьшение бюджетных ассигнований
   Глава муниципального образования
112 01 02  701 000 1000 121 211          + 10 00 рублей
(начисления на оплату труда)
Центральный аппарат
112 01 04 702 000 1100 121  211        + 20 000 рублей
(начисления на оплату труда)
112 01 04 702 000 1100 853 290          +24 000 рублей
112 01 04 702 000 1100 244 225           + 25 000 рублей
   Центральный аппарат
112 0107 702 00 02020 880 297            + 43500 рублей
112 01 13 7020019390 121 211               +60 000 рублей
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
112 0409 702 00 17940 244 226               + 150 000 рублей
«Жилищное хазяйство»
112 05 01  702 000 5110 244 225   - 68 500 рублей
112 0501 702 002 7030 244 225       + 25 000 рублей
«Субсидии на поддержку и развитие систем коммунального комплекса в М.О.Р.Х»
112 0502 702 007 3290 243 225         + 800 000 рублей
 «Содержание мест захоронения»
112 05 03 702 000 6040 244 226        - 464 000 рублей
(Работы по устройству ограждений)
Культура
112 08 01 702 00 14400 852 290         + 15 000 рублей
Другие вопросы в области культуры, кинематографии.
112 08 04 702 00 14520 244 226         + 10 000 рублей
112 0804 702 00 14520 321 296          + 8700 рублей
112 0804 702 00 14520 244 226        - 8700 рублей
Пенсионное обеспечение
112 1001 702 00 04910 312 263             + 140 000 рублей
Спортивный зал «Кедр»
112 11 01 702 00 14820 852 290           +10 000 рублей